
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE BENI E ATTIVITÀ CULTURALI
##numero_data## 

Oggetto: L.R. 4/2010 – L.R. 11/09 – L.R. 07/09 - DA n.9/2021 - DGR n. 363/2023 – Approvazione 
bando unico settore cultura e prenotazione di impegno. Bilancio 2023/2025, annualità 
2023, 2024 e 2025 – Totale € 3.096.587,00  

 VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria, nonché il Decreto Legislativo n. 118/2011 e 
s.m.i. in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio;

VISTO l’art. 15 della L.R. n. 18 del 30/07/2021 – Disposizioni di organizzazione e di ordinamento 
del personale della Giunta regionale;

VISTA la L.R. n. 31 del 30/12/2022 – Disposizioni per la formazione del bilancio 2023/2025 della 
Regione Marche (Leggi di stabilità 2023);

VISTA la L.R. n. 32 del 30/12/2022 – Bilancio di previsione 2023/2025;

VISTA la DGR n. 1865 del 30/12/2022 – Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di 
previsione 2023/2025” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa n. 96 del 28 dicembre 
2022 - Documento Tecnico di Accompagnamento 2023/2025;

VISTA la DGR n. 1866 del 30/12/2022 – Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di 
previsione 2023/2025” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa n. 96 del 28 dicembre 
2022. Bilancio Finanziario Gestionale 2023/2025;

VISTO il DD n. 254/BRF del 22/03/2023 “Art. 48 del D.Lgs. 118/2011 – Prelevamento dal Fondo 
di Cassa – annualità 2023 - € 5.661.973,17; 

VISTA la DGR n. 420 del 27/03/2023 –  Art. 11, L.R. 30 dicembre 2022, n. 32 - Art. 51, D. 
Lgs.118/2011–Variazione compensativa al Bilancio finanziario gestionale del triennio 2023 - 
2025. Modifiche tecniche al Bilancio finanziario gestionale del triennio 2023/2025.

DECRETA

1) di approvare, ai sensi delle LL.RR. n. 7/09, n. 11/09 e n. 4/10, della Deliberazione 
Amministrativa n. 9/2021 (Piano triennale della cultura 2021/2023), delle DGR n. 495/2022, 



2

DGR n.  1764/2022 e DGR n. 363/2023 il bando unico del Settore Beni e Attività Culturali, 
annualità 2023, formato dai seguenti Allegati che formano parte integrante e sostanziale 
del presente atto:

- Bando n. 1 – “Bando per l’assegnazione di contributi nell’ambito della III edizione 
del Festival Marchestorie” (Allegato 1);

- Bando n. 2 – “Bando per la concessione di contributi per Eventi Espositivi di rilievo 
regionale” (Allegato 2);

- Bando n. 3 – “Bando per il sostegno all’arte contemporanea” (Allegato 3);
- Bando n. 4 – “Bando per il sostegno a progetti di rilievo regionale per la 

valorizzazione di Archivi storici presentati da Comuni del territorio marchigiano” 
(Allegato 4);

- Bando n. 5 – “Acquisto di pubblicazioni già editate di particolare interesse regionale 
per incrementare il patrimonio librario delle biblioteche del territorio” (Allegato 5);

- Bando n. 6 – “Bando per sostegno a premi, Rassegne e festival multidisciplinari” 
(Allegato 6);

- Bando n. 7 – “Bando per concessione di contributi alle Istituzioni culturali di rilievo 
regionale iscritte nell’elenco regionale” (Allegato 7);

- Bando n. 8 – “Bando per il sostegno ai progetti di spettacolo dal vivo di rilievo 
nazionale: cofinanziamento di progetti dei soggetti FUS annualità 2022-2024” 
(Allegato 8);

- Bando n. 9 – “Bando per il sostegno alle attività e ai progetti di spettacolo dal vivo 
di rilievo regionale proposti dal territorio” (Allegato 9);

- Bando n. 10 – “Bando per il sostegno a Festival, Rassegne e Premi cinematografici 
di rilievo regionale” (Allegato 10);

- Disposizioni generali valide per tutti i bandi (Allegato 11);
- Facsimile del Modello di delega per la presentazione della domanda (Allegato 12).

2) di ridurre le prenotazioni n.1372/2023 per € 30.000,00 sul capitolo 2050210048 e n. 
431/2024 per € 70.000,00 sul capitolo 2050210097 assunte con il Decreto n. 463/BACU 
del 31/12/2022 poi annullato con Decreto n. 52/BACU del 21/02/2023 riferite al Bando 
Archivi Storici comunali;

3) di stabilire che l’onere complessivo derivante dal presente atto e destinato al Bando unico 
è pari a complessivi € 3.096.587,00 sul bilancio 2023/2025 per € 600.237,00 sull’annualità 
2023, per € 2.270.900,00 sull’annualità 2024 e per € 225.450,00 sull’annualità 2025 a 
carico dei capitoli, per gli importi e le annualità di seguito descritti:

Bando n. 1 “Bando per l’assegnazione di contributi nell’ambito della III edizione del 
Festival Marchestorie”
Capitolo Annualità 2023 Annualità 2024
2050210048 € 30.000,00 € 300.000,00

Bando n. 2 “Bando per la concessione di contributi per Eventi Espositivi di rilievo 
regionale”
Capitolo Annualità 2023 Annualità 2024



3

2050210048 € 60.000,00 € 350.000,00

Bando n. 3 “Bando per il sostegno all’arte contemporanea”
Capitolo Annualità 2023 Annualità 2024
2050210031 € 63.500,00 € 200.000,00

Bando n. 4 “Bando per il sostegno a progetti di rilievo regionale per la valorizzazione 
di Archivi storici presentati da Comuni del territorio marchigiano”
Capitolo Annualità 2023 Annualità 2024
2050210048 € 30.000,00
2050210097 € 70.000,00

Bando n. 5 “Acquisto di pubblicazioni già editate di particolare interesse regionale per 
incrementare il patrimonio librario delle biblioteche del territorio”
Capitolo Annualità 2023 Annualità 2024
2050210110 € 50.000,00 € 50.000,00

Bando n. 6 “Bando per sostegno a premi, Rassegne e festival multidisciplinari”
Capitolo Annualità 2023 Annualità 2024
2050210031 € 8.700,00 € 280.000,00
2050210048 € 62.300,00 € 20.000,00

Bando n. 7 “Bando per concessione di contributi alle Istituzioni culturali di rilievo 
regionale iscritte nell’elenco regionale”
Capitolo Annualità 2023 Annualità 2024
2050210096 € 20.000,00 € 140.000,00

Bando n. 8 “Bando per il sostegno ai progetti di spettacolo dal vivo di rilievo nazionale: 
avviso per il cofinanziamento di progetti dei soggetti FUS annualità 2022-2024”
Capitolo Annualità 2023 Annualità 2024 Annualità 2025
2050210070 € 225.450,00 € 450.900,00 € 225.450,00

Bando n. 9 “Bando per il sostegno alle attività e ai progetti di spettacolo dal vivo di 
rilievo regionale proposti dal territorio”
Capitolo Annualità 2023 Annualità 2024
2050210479 € 33.545,50
2050210022 € 290.000,00

Bando n. 10 “Bando per il sostegno a Festival, Rassegne e Premi cinematografici di 
rilievo regionale”
Capitolo Annualità 2023 Annualità 2024
2050210036 € 16.741,50 € 120.000,00

4)  di assumere le relative prenotazioni di impegno in ottemperanza all’art. 10, comma 3, lett. 
a) e all’art. 56 del D. lgs 118/11, a carico dei capitoli, secondo gli importi e sulle annualità 



4

come indicato nel precedente punto, in quanto il contributo è necessario per garantire la 
realizzazione dei progetti del territorio che rivestono valore fondamentale per il settore, e 
coerentemente con la programmazione dei contributi di parte corrente in materia di Cultura;

5) di provvedere con successivi atti del Dirigente all’approvazione delle graduatorie, alla 
concessione e all’impegno delle risorse e alla liquidazione delle somme impegnate;

6) con successivo atto saranno approvati anche i fac-simile della modulistica che sarà 
utilizzata per la rendicontazione dei progetti ammessi a contributo da effettuarsi 
esclusivamente tramite piattaforma SmartBandi;

Si attesta che:
- l’obbligazione, in ragione del principio della competenza finanziaria di cui all’art. 3 e 

all’allegato 4/2 del D. Lgs. n. 118/2011, risulterà esigibile secondo il suddetto 
cronoprogramam della spesa;

- le risorse riservate a tale intervento risultano coerenti quanto alla natura della spesa con 
le finalità di utilizzo previste dall’atto, in termini di allocazione nella missione e programa 
di Bilancio, fatte salve le variazioni finanziarie necessarie alla puntuale identificazione 
della spesa in base ai livelli di articolazione del piano dei conti integrato di cui al D. Lgs. 
n. 118/2011 e/o SIOPE;

- in particolare per quanto attiene al capitolo 2050210479 trattasi di risorse vincolate per il 
finanziamento di interventi volti ad attenuare gli effetti derivanti dal protrarsi 
dell’emergenza epidemiologica da Covid-19 di cui all’art. 15 della L.R. n. 33/2021 e 
reiscritte nell’esercizio 2023 del Bilancio 2023/2025 con DGR n. 194 del 20/02/2023 e  
DGR n. 380 del 20/03/2023;

- l’assenza di Aiuti di Stato è esplicitata dal Programma annuale cultura 2022 I e II stralcio 
e dal Programma annuale cultura 2023 I stralcio alla sezione “Disposizioni relative a 
istanze di contributo, rendicontazione, liquidazione e controllo dei contributi conccessi” 
punto 1);

- l’effettuata verifica dell’assenza di rischi anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis L.241/1990 introdotto dall’art. 1, comma 41, L. 190/2012 e degli artt. 6 e 7 
DGR n. 64 del 27.01.2014;

Il presente decreto sarà pubblicato in forma integrale ai sensi dell’ art. 4 della L.R. 28 luglio
2003, n. 17 sul sito www.regione.marche.it, sul sito www.norme.marche.it e sul Bollettino 
Ufficiale della Regione .

                         Il dirigente
                       Daniela Tisi

http://www.regione.marche.it
http://www.norme.marche.it


5

                Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
- L.R. 31 marzo 2009 n. 7– Norme per il cinema e l’audiovisivo;
- L.R. 3 aprile 2009 n. 11 - Disciplina degli interventi regionali in materia di spettacolo;
- L.R. 9 febbraio 2010 n. 4 - Norme in materia di beni e attività culturali;
- D.A. 20/04/2021 n. 9 “Piano Triennale della Cultura 2021/2023”;
- Decreto legislativo 2 gennaio 2018, n. 1, ed in particolare gli articoli 25, 26 e 27;
- DGR n. 495 del 02/05/2022 “Approvazione “Programma annuale Cultura 2022 - I 

stralcio”;
- DGR n. 1764 del 20/12/2022 “Approvazione “Programma annuale Cultura 2022 - II 

stralcio”;
- Legge Regionale nr. 31 del 30/12/2022 “Disposizioni per la formazione del bilancio 

2023/2025 della Regione Marche (Leggi di stabilità 2023); 
- Legge Regionale n. 32 del 30/12/2022 di approvazione del “Bilancio di Previsione 2023-

2025”;   
- DGR n. 1865 del 30/12/2022 Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di 

previsione 2023-2025” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 96 
del 28 dicembre 2022. Documento Tecnico di Accompagnamento del triennio 2023-2025;

- DGR n. 1866 del 30/12/2022 Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di 
previsione 2023-2025” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 96 
del 28 dicembre 2022. Bilancio finanziario gestionale 2023-2025;

- Decreto n. 463/BACU del 31/12/2022 “L.R. n. 4/2010 – DGR n. 495/2022 – Bando per il 
sostegno a progetti di rilievo regionale per la valorizzazione di Archivi storici, presentati 
da Comuni del territorio marchigiano - Importo complessivo € 100.000,00, di cui € 
30.000,00 sul cap. 2050210048 annualità 2023 e € 70.000,00 sul cap. 2050210097 
annualità 2024 bilancio 2022-2024”;

- Decreto n. 52/BACU del 21/02/2023 “L.R. n. 4/2010 – DGR n. 495/2022 – Bando per il 
sostegno a progetti di rilievo regionale per la valorizzazione di Archivi storici, presentati 
dai Comuni del territorio marchigiano. Annullamento in autotutela del Decreto n. 
463/BACU del 31/12/2022”;

- DTR BRF n. 23 del 3/02/2023 “D.Lgs. 118/2011 - Determinazione delle somme da 
conservarsi nel conto dei residui passivi dell'esercizio 2022 relativi ai capitoli assegnati 
alla Struttura Settore Beni e attività culturali (competenza propria del bilancio 2022/2024 
annualità 2022 /residui provenienti dagli esercizi pregressi)”;

- DGR n. 125 del 14/02/2023 “Richiesta di parere alla competente Commissione Consiliare 
sullo schema di deliberazione concernente “Approvazione Programma annuale Cultura 
2023 – I stralcio”;

- DGR n. 194 del 20/02/2023 “Art. 42 comma 11 D.Lgs. 118/2011 - Reiscrizione nel 
Bilancio di Previsione per l’anno 2023 delle economie di spesa – Variazione al Bilancio 
Finanziario Gestionale - 4° provvedimento”;

- DGR n. 363 del 20/03/2023 – Approvazione del Programma annuale cultura 2023 – I 
stralcio”;



6

- DGR n. 380 del 20/03/2023 “Art. 42 comma 11 D.Lgs. 118/2011 - Reiscrizione nel 
Bilancio di Previsione per l’anno 2023 delle economie di spesa – Variazione al Bilancio 
Finanziario Gestionale - 8° provvedimento”;

- DD n. 254/BRF del 22/03/2023 “Art. 48 del D.Lgs. 118/2011 – Prelevamento dal Fondo 
di Cassa – annualità 2023 - € 5.661.973,17;

- DGR n. 420 del 27/03/2023 –  Art. 11, L.R. 30 dicembre 2022, n. 32 - Art. 51, D. 
Lgs.118/2011–Variazione compensativa al Bilancio finanziario gestionale del triennio 
2023 - 2025. Modifiche tecniche al Bilancio finanziario gestionale del triennio 2023/2025.                                     

Motivazione  
Con D.A. n. 9 del 20 aprile 2021, la Regione ha approvato il Piano Triennale 2021/2023 che ha 
individuato i settori di intervento generali del settore Cultura. 
Il piano ha fissato gli obiettivi e le progettualità riferite ai tre ambiti di azione (spettacolo dal vivo, 
cinema e beni e attività culturali) da realizzarsi attraverso l’utilizzo di fondi ordinari e straordinari 
(POR FESR e PNRR, e fondi statali in generale).
In attuazione delle linee d’indirizzo individuate dal Piano Triennale 2021/2023, e di quanto 
previsto dai programmi annuali cultura approvati nel 2022 e nel 2023, con il presente decreto si 
intende dare avvio alle misure previste dagli atti di programmazione per le annualità 2023, 2024 
e 2025 tenendo conto delle risorse regionali ordinarie stanziate con la legge di bilancio 2023/2025 
per il settore Cultura (Missione 5). 
Le misure attuative si riferiscono alle tre principali leggi di settore: L.R. n. 4/2010 “Norme in 
materia di beni e attività culturali, L.R. n. 7/2009 “Sostegno del cinema e dell’audiovisivo”, L.R. 
n.11/2009 “Disciplina degli interventi regionali in materia di spettacolo”.
A seguito dell’approvazione del programma annuale 2023, si intende emanare, un bando unico 
del settore cultura contenente le misure definite nella DGR n. 363/2023 e quelle 
precedentemente approvate con il programma annuale 2022, primo e secondo stralcio con 
riferimento alle DGR n. 495/2022 e DGR n. 1764/2022 (arte contemporanea, archivi ed eventi 
espositivi). Il bando unico ha come obiettivo principale, quello di semplificare le procedure 
attuative e agevolare gli utenti, ovvero soggetti pubblici e privati, alla partecipazione ai bandi del 
Settore cultura, attraverso una modalità più accessibile e interamente digitale. Questo, con il 
duplice vantaggio di semplificazione e miglioramento della capacità di pianificazione delle attività 
di valorizzazione del patrimonio culturale regionale e facilitazione della programmazione, della 
comunicazione e della promozione delle attività sul territorio. 
Tale obiettivo viene raggiunto grazie al Settore Transizione digitale e informatica, che attraverso 
la specifica piattaforma digitale, SmartBandi, offre il supporto strumentale ed operativo al Bando 
Unico della Cultura.
Gli utenti avranno la possibilità di visualizzare contemporaneamente tutte le proposte del settore 
cultura e scegliere così il bando, o i bandi, a cui partecipare. Tale strumento agevolerà sia il 
lavoro interno dei funzionari che potranno avere in un unico spazio le domande da istruire e 
processare, in modo da poter facilmente elaborare report ed estrapolare i dati, sia quello 
dell’utenza che potrà avere la certezza dell’invio della domanda e procedere alla sua redazione 
anche in più step salvando la pratica fino al momento dell’invio. 
Il bando unico approva in particolare i seguenti bandi:

- L.R. n. 4/10 “Norme in materia di beni e attività culturali”
Bando n. 1 – “Bando per l’assegnazione di contributi nell’ambito della III edizione 
del Festival Marchestorie”;



7

Bando n. 2 – “Bando per la concessione di contributi per Eventi Espositivi di rilievo 
regionale”;
Bando n. 3 – “Bando per il sostegno all’arte contemporanea”;
Bando n. 4 – “Bando per il sostegno a progetti di rilievo regionale per la 
valorizzazione di Archivi storici presentati da Comuni del territorio marchigiano”;
Bando n. 5 – “Acquisto di pubblicazioni già editate di particolare interesse 
regionale per incrementare il patrimonio librario delle biblioteche del territorio”;
Bando n. 6 – “Bando per sostegno a premi, Rassegne e festival multidisciplinari”;
Bando n. 7 – “Bando per concessione di contributi alle Istituzioni culturali di rilievo 
regionale iscritte nell’elenco regionale”;

- L.R. n. 11/09 “Disciplina degli interventi regionali in materia di spettacolo”;
Bando n. 8 – “Bando per il sostegno ai progetti di spettacolo dal vivo di rilievo 
nazionale: cofinanziamento di progetti dei soggetti FUS annualità 2022-2024”;
Bando n. 9 – “Bando per il sostegno alle attività e ai progetti di spettacolo dal vivo 
di rilievo regionale proposti dal territorio”;

- L.R. n. 7/09 “Sostegno del cinema e dell’audiovisivo”
Bando n. 10 – “Bando per il sostegno a Festival, Rassegne e Premi 
cinematografici di rilievo regionale”.

Oltre ai dieci bandi, vengono altresì allegati le Disposizioni generali valide per tutti bandi di cui 
all’Allegato 11 e il facsimile di modulo per la delega alla presentazione della domanda di 
contributo nei bandi oggetto del presente bando unico di cui all’Allegato 12 che formano parte 
integrante e sostanziale del presente atto.
I bandi approvati prevedono la possibilità di presentazione della domanda da parte di un 
delegato diverso dal legale rappresentate del soggetto richiedente, in questo caso, la 
piattaforma SmartBandi consentirà la generazione del modulo di delega che dovrà essere 
firmato digitalmente o con firma autografa e copia del documento di identità da parte del 
delegante. Il modulo di delega dovrà essere poi ricaricato nella piattaforma prima dell’invio della 
domanda.
Il bando unico sarà pubblicato sul sito www.norme.marche.it, www.regione.marche.it e sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Marche.
I soggetti richiedenti potranno inoltrare la domanda di contributo esclusivamente tramite 
piattaforma https://smartbandi.regione.marche.it dalle ore 09:00 del giorno 17 Aprile alle ore 
12:00 del giorno 19 Maggio 2023.
La documentazione è idonea alla approvazione del bando e alla prenotazione degli impegni di 
spesa, salvo le necessarie variazioni compensative ai fini della corretta attribuzione del codice 
SIOPE successivamente alla approvazione delle graduatorie.
Con il presente atto si procede a ridurre le prenotazioni n.1372/2023 per € 30.000,00 sul capitolo 
2050210048 e n. 431/2024 per € 70.000,00 sul capitolo 2050210097 assunte con il Decreto n. 
463/BACU del 31/12/2022 poi annullato con Decreto n. 52/BACU del 21/02/2023 con riferimento 
al Bando a favore degli Archivi storici comunali.
L’onere complessivo derivante dal presente atto e destinato al Bando unico è pari a complessivi 
€ 3.096.587,00 sul bilancio 2023/2025 per € 600.237,00 sull’annualità 2023, per € 2.270.900,00 
sull’annualità 2024 e per € 225.450,00 sull’annualità 2025 a carico dei capitoli, per gli importi e 
le annualità di seguito descritti:

http://www.norme.marche.it
http://www.regione.marche.it
https://smartbandi.regione.marche.it


8

Bando n. 1 “Bando per l’assegnazione di contributi nell’ambito della III edizione del 
Festival Marchestorie”
Capitolo Annualità 2023 Annualità 2024
2050210048 € 30.000,00 € 300.000,00

Bando n. 2 “Bando per la concessione di contributi per Eventi Espositivi di rilievo 
regionale”
Capitolo Annualità 2023 Annualità 2024
2050210048 € 60.000,00 € 350.000,00

Bando n. 3 “Bando per il sostegno all’arte contemporanea”
Capitolo Annualità 2023 Annualità 2024
2050210031 € 63.500,00 € 200.000,00

Bando n. 4 “Bando per il sostegno a progetti di rilievo regionale per la valorizzazione 
di Archivi storici presentati da Comuni del territorio marchigiano”
Capitolo Annualità 2023 Annualità 2024
2050210048 € 30.000,00
2050210097 € 70.000,00

Bando n. 5 “Acquisto di pubblicazioni già editate di particolare interesse regionale per 
incrementare il patrimonio librario delle biblioteche del territorio”
Capitolo Annualità 2023 Annualità 2024
2050210110 € 50.000,00 € 50.000,00

Bando n. 6 “Bando per sostegno a premi, Rassegne e festival multidisciplinari”
Capitolo Annualità 2023 Annualità 2024
2050210031 € 8.700,00 € 280.000,00
2050210048 € 62.300,00 € 20.000,00

Bando n. 7 “Bando per concessione di contributi alle Istituzioni culturali di rilievo 
regionale iscritte nell’elenco regionale”
Capitolo Annualità 2023 Annualità 2024
2050210096 € 20.000,00 € 140.000,00

Bando n. 8 “Bando per il sostegno ai progetti di spettacolo dal vivo di rilievo nazionale: 
avviso per il cofinanziamento di progetti dei soggetti FUS annualità 2022-2024”
Capitolo Annualità 2023 Annualità 2024 Annualità 2025
2050210070 € 225.450,00 € 450.900,00 € 225.450,00

Bando n. 9 “Bando per il sostegno alle attività e ai progetti di spettacolo dal vivo di 
rilievo regionale proposti dal territorio”
Capitolo Annualità 2023 Annualità 2024
2050210479 € 33.545,50



9

2050210022 € 290.000,00

Bando n. 10 “Bando per il sostegno a Festival, Rassegne e Premi cinematografici di 
rilievo regionale”
Capitolo Annualità 2023 Annualità 2024
2050210036 € 16.741,50 € 120.000,00

Si assumono le relative prenotazioni di impegno in ottemperanza all’art. 10, comma 3, lett. a) 
del D. lgs 118/11, a carico dei capitoli, secondo gli importi e sulle annualità come indicato nel 
precedente punto, in quanto il contributo è necessario per garantire la realizzazione dei progetti 
del territorio che rivestono valore fondamentale per il settore, e coerentemente con la 
programmazione dei contributi di parte corrente in materia di Cultura.

In riferimento al presente atto il contributo non è in contrasto con il Regolamento UE n. 651 del
17.06.2014, poiché nel settore della cultura e della conservazione del patrimonio, determinate
misure adottate dagli Stati membri possono non costituire Aiuti di Stato in quanto non  
soddisfano tutti i criteri di cui all’articolo 107 paragrafo 1 del Trattato, perché l’attività svolta non 
è economica o non incide sugli scambi tra Stati membri, come rilevato in premessa al testo del 
Regolamento (considerazione n. 72).

Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6bis della L. n. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del DPR n. 62/2013 e della DGR n. 64/2014.

Esito dell’istruttoria
Alla luce di quanto sopra esposto, si propone al Dirigente del Settore Beni ed Attività culturali 
l’adozione del presente atto.

Il Responsabile del procedimento
          Claudia Lanari

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

- Bando n. 1 – “Bando per l’assegnazione di contributi nell’ambito della III edizione 
del Festival Marchestorie” (Allegato 1);

- Bando n. 2 – “Bando per la concessione di contributi per Eventi Espositivi di rilievo 
regionale” (Allegato 2);

- Bando n. 3 – “Bando per il sostegno all’arte contemporanea” (Allegato 3);
- Bando n. 4 – “Bando per il sostegno a progetti di rilievo regionale per la 

valorizzazione di Archivi storici presentati da Comuni del territorio marchigiano” 
(Allegato 4);



10

- Bando n. 5 – “Acquisto di pubblicazioni già editate di particolare interesse regionale 
per incrementare il patrimonio librario delle biblioteche del territorio” (Allegato 5);

- Bando n. 6 – “Bando per sostegno a premi, Rassegne e festival multidisciplinari” 
(Allegato 6);

- Bando n. 7 – “Bando per concessione di contributi alle Istituzioni culturali di rilievo 
regionale iscritte nell’elenco regionale” (Allegato 7);

- Bando n. 8 – “Bando per il sostegno ai progetti di spettacolo dal vivo di rilievo 
nazionale: cofinanziamento di progetti dei soggetti FUS annualità 2022-2024” 
(Allegato 8);

- Bando n. 9 – “Bando per il sostegno alle attività e ai progetti di spettacolo dal vivo 
di rilievo regionale proposti dal territorio” (Allegato 9);

- Bando n. 10 – “Bando per il sostegno a Festival, Rassegne e Premi cinematografici 
di rilievo regionale” (Allegato 10);

- Disposizioni generali valide per tutti i bandi (Allegato 11);
- Modello di delega per la presentazione delle domande (Allegato 12).


	NumeroDataRep: n. 122 del 04 aprile 2023
		contact.01
	2023-04-04T10:50:48+0200
	location.01
	Claudia Lanari
	reason.01


		contact.02
	2023-04-04T11:24:03+0200
	location.02
	Daniela Tisi
	reason.02




